

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه

بی بی سی - دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

کمال خرازی در کویت

کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران امروز برای دیداری رسمی و یک روزه در راس هیئتی وارد کویت شد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، وی در این سفر، با صباح الاحمد، نخست وزیر و محمد الصباح، وزیر امور خارجه کویت دیدار و گفت و گو کرد. مسایل دو جانبه، شرایط منطقه و بویژه اوضاع عراق مهم ترین محور این مذاکرات گزارش شده است. آقای خرازی، هفته گذشته، در جریان یک سفر دوره ای، به هند، چین، ژاپن و پاکستان نیز سفر کرده بود.

ایران و پروتکل الحاقی

عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت و حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران بار دیگر بر آمادگی جمهوری اسلامی برای آغاز مذاکرات در زمینه پیوستن ایران به پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای تاکید کردند، اما از اعلام زمان مشخص در این خصوص سرباز زدند. این درحالی است که حدود یک هفته تا اعلام گزارش بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی باقی مانده است.

جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است امضای پروتکل الحاقی نباید به معنای عدم دسترسی این کشور به دانش و فن آوری هسته ای باشد.

در همین حال، آمریکا و اتحادیه اروپا، ایران را تحت فشار گذاشته اند تا با امضای پروتکل الحاقی، به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه دهد که به طور سرزده و در سطحی وسیع، تاسیسات و برنامه های هسته ای ایران را مورد بازرسی قرار دهند.

رضایت از مذاکرات در ایران

یژی شیمائز نسکی، وزیر دفاع ملی لهستان در جمع خبرنگاران گفت وگوهای خویش با مقامات ایرانی را سازنده و شفاف خواند و گفت این مذاکرات در افزایش آگاهی لهستان از نقش جمهوری اسلامی در ثبات منطقه موثر بوده است.

وی در جریان سفری دو روزه به ایران، با رییس جمهوری، وزیر دفاع، وزیر کشور و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت و گو کرد.

نیروهای نظامی لهستان، از روز چهارشنبه، فرماندهی نیروهای چند ملیتی را در بخش هایی از جنوب و مرکز عراق و استان های همجوار با ایران بر عهده خواهند گرفت.

وزیر دفاع لهستان، که در آستانه این امر، برای رایزنی با مقامات جمهوری اسلامی به ایران سفر کرده بود، صبح امروز تهران را ترک کرد.

لغو بازگشت اوارگان عراقی

فلیپ لاوانچی، رییس دفتر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در تهران اعلام کرد طرح های مربوط به بازگشت 70 تا 80 هزار آواره عراقی از ایران به کشورشان لغو شده است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، این تصمیم در پی بمبگذاری در مقابل دفتر سازمان ملل در بغداد، انفجار بمب در نجف و دیگر نگرانی های امنیتی اتخاذ شده است. آقای لاوانچی افزود هیچ یک از 200 هزار آواره عراقی از طریق قانونی به کشور خود بازنگشته اند، اما هزاران تن از آنها طی یک مسافرت پر مخاطره، از راه مرزهای مین کاری شده ایران و عراق، به عراق بازگشته اند.

مشاوران حقوقی ایران در آرژانتین

حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، امروز در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد تعدادی از مشاوران حقوقی جمهوری اسلامی، اوایل این هفته برای دیدار و گفت و گو با مقامات قضایی آرژانتین وارد این کشور شده اند.

صدر حکم بازداشت برای 9 شهروند ایرانی، به اتهام دست داشتن در انفجار سال 1994 یک مرکز یهودیان در بوئنوس آیرس، پایتخت آرژانتین و بازداشت سفیر سابق ایران در آرژانتین توسط پلیس بریتانیا، باعث بروز تنش هایی بین دو کشور شده است.

آقای آصفی در همین زمینه گفت نحوه عملکرد قوه قضاییه آرژانتین محرز کرده که این موضوع سیاسی بوده است.

وی در خصوص واکنش جمهوری اسلامی به بازداشت سفیر سابق ایران در آرژانتین در بریتانیا انگلیس اظهار داشت این موضوع از بعد سیاسی و حقوقی دنبال می شود.

گزارش هایی درباره پرونده زهرا کاظمی

حمیله کدیور، مخبر کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که بزودی گزارش این کمیسیون در خصوص علت مرگ زهرا کاظمی، تکمیل و در صورت صلاحدید اعضای کمیسیون در صحن علنی مجلس قرائت می شود.

زهرا کاظمی، خبرنگار کانادایی ایرانی الاصل، روز دوم تیرماه، هنگام عکاسی در مقابل زندان اوین در تهران بازداشت و چند روز بعد به دلیل وارد شدن ضربه و خونریزی مغزی، جان خود را از دست داد. در همین حال، حمید مجتهدی، نماینده کانون وکلای بدون مرز امروز در جمع خبرنگاران در تهران به تشریح اتهامات مطرح شده از سوی این کانون درباره پرونده زهرا کاظمی پرداخت و گفت تا زمانی که راه فعالیت آنها مسدود نشود، در ایران به پیگیری های خود در این زمینه ادامه خواهد داد. وی در عین حال تصریح کرد که کانون وکلای بدون مرز هیچ گونه دفاع مستقیم یا غیرمستقیم در روند رسیدگی به این پرونده نخواهد داشت و در نهایت دستگاه قضایی ایران عهده دار رسیدگی و صدور رای نهایی خواهد بود.

آقای مجتهدی افزود که در ملاقات هایی که با مقامات قضایی، از جمله سعید مرتضوی، دادستان تهران داشته، سوالات و اتهامات موجود در مورد این پرونده را مطرح کرده است. از سوی دیگر، عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت نیز باردیگر تاکید کرد که وزارت اطلاعات، کلیه مدارک و اسناد را در اختیار دستگاه قضایی گذاشته، اما به این مدارک توجهی نشده است. هفته گذشته، دادستانی تهران اعلام کرد که برای دو تن از کارکنان وزارت اطلاعات، به اتهام مشارکت در قتل شبه عمد زهرا کاظمی، قرار مجرمیت صادر کرده است، این مساله، با واکنش تند وزارت اطلاعات و نمایندگان اصلاح طلب مجلس روبه رو شد.

خانواده های ملی- مذهبی های بازداشت شده در مجلس

خانواده های چند تن از زندانیان ملی - مذهبی صبح امروز با روسای کمیسیون های اصل نود، قضایی و حقوقی و امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی دیدار کردند و بار دیگر خواستار آزادی آنان شدند.

حمیله کدیور، مخبر کمیسیون اصل نود مجلس در این زمینه به ایسنا گفت خانم بختیارنژاد همسر رضا علیچانی، نرگس محمدی همسر تقی رحمانی، مادر و همسر امیر طیرانی، خانم جمشیدی همسر هدی صابر و خانم لنگرودی همسر حبیب الله پیمان در این دیدار شرکت داشتند. به گفته وی، این عده، ضمن ابراز نگرانی از وضعیت همسران و بستگان خود، خواستار آزادی آنان و یا حداقل یافتن امکان ملاقات با آنان و دریافت وسایل ضبط شده از منازل خود شدند. آقایان علیچانی، رحمانی، طیرانی و صابر، همزمان با ناآرامی های خرداد ماه، به اتهام داشتن ارتباط با دانشجویان و تشویق آنان به آنچه که آشوب خوانده شده، بازداشت شدند. خانواده های این زندانیان می گویند که دستگیرشدگان مدت زیادی است که به صورت انفرادی نگهداری می شوند و از برخی حقوق بدیهی که یک زندانی باید از آن برخوردار باشد، بی بهره اند. در همین حال، شماری از فعالان سیاسی فرهنگی نیز با انتشار نامه ای خطاب به سران سه قوه، به ادامه بازداشت چهار تن از نیروهای ملی- مذهبی اعتراض کردند.

از سوی دیگر، خانواده های مهدی امینی زاده و سعید رضوی فقیه، دو تن از دانشجویان زندانی نیز امروز با رییس کمیسیون اصل 90 مجلس دیدار کردند و خواستار آزادی این دو دانشجو شدند. به گفته خانم کدیور، این خانواده ها اعلام کرده اند که از سوی دستگاه قضایی به آنان گفته شده که برای آزادی آقایان امینی زاده و رضوی فقیه، نباید اقدام به مصاحبه مطبوعاتی و یا مراجعه به کمیسیون اصل 90 مجلس کنند.

لایحه حمایت از خبرنگاران

محمد جواد حق شناس، معاون امور حقوقی و مجلس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت لایحه حمایت از حقوق خبرنگاران و مطبوعات، بزودی تقدیم هیئت دولت می شود. به گزارش ایرنا، وی افزود در این لایحه مقرراتی پیش بینی شده تا ضمانت های اجرایی لازم برای جلوگیری از سانسور و یا اعمال فشار برای درج یا عدم درج نشریات فراهم شود. در ماه های اخیر، روزنامه ها در ایران از اعمال فشار قوه قضاییه برای چاپ یا عدم برخی مطالب گزارش داده بودند.

آقای حق شناس همچنین گفت در این لایحه، تدابیری اندیشیده می شود تا شرایط انجام وظیفه خبرنگاری تسهیل شده تا آنان بتوانند با انجام وظایف حرفه ای خود، از تعرض های غیرقانونی در امان باشند.

در سال های گذشته، بیش از 90 نشریه در ایران توقیف شده اند و در حال حاضر حدود 20 روزنامه نگار در زندان به سر می برند.

سازمان گزارشگران بدون مرز، از جمهوری اسلامی ایران، به عنوان بزرگ ترین زندان روزنامه نگاران در خاورمیانه یاد کرده است.

توهین به رهبر و یک سال زندان

شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی همدان، علی شریفی، دانشجوی دانشگاه بوعلی سینا همدان را به یکسال زندان محکوم کرد.

به گزارش خبرنگاری دانشجویان ایران، وی به اتهام توهین به آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی و آنچه که فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی، خوانده شده، به یک سال زندان محکوم شد.

آقای شریفی، با غیرمعمول خواندن نحوه صدور حکم اخیر علیه خود گفت از تاریخ دستگیری در 31 خردادماه و پس از یک هفته بازجویی، 35 روز را در زندان به سر برده و پس از آزادی در تاریخ 12 مردادماه، روز 8 شهریور، دادگاه وی برگزار شده است.

محکومیت مدیر مسئول یک نشریه به زندان

مصطفی سبیطی، مدیر مسئول روزنامه "گرگان امروز" از سوی دادگاه به 7 ماه زندان محکوم شد. وی در واکنش به این حکم، آن را غیرقابل تصور خواند و گفت هیئت منصفه رای به برائت داده بود، اما به آن توجهی نشد.

آقای سبیطی به ایسنا گفت سه ماه از مدت محکومیتی که دادگاه تعیین کرده، لازم الاجرا و 4 ماه دیگر به مدت 3 سال تعلیق شده، ولی با این حال، نسبت به این حکم تقاضای تجدید نظر خواهد کرد.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

سخنگوی دولت در نشست مطبوعاتی هفتگی با خبرنگاران تاکید کرد که وزارت اطلاعات به طور کامل و طی نامه رسمی، کلیه مستنداتش را در زمینه پرونده زهرا کاظمی در اختیار دستگاه قضایی قرار داده ولی به این مستندات توجهی نشده است.

دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) دبیر هیات دولت در این نشست مطبوعاتی درباره درخواست سرپرست دادرسی جنایی از وزارت اطلاعات برای ارایه مستندات و مدارک مورد ادعایی در پرونده زهرا کاظمی، اظهار داشت: از نظر ما، خیلی سخت نیست که واقعیت این پرونده کشف شود و وزارت اطلاعات در این زمینه، مستندات کامل خود را طی نامه رسمی و به طور کامل، قبلا در اختیار بازپرس ویژه قرار داده که مورد توجه واقع نشده است.

رمضانزاده گفت: از ابتدا بحث ما این بود که وزارت اطلاعات در این زمینه هیچگونه مخفی کاری نسبت به اجرای روند کامل قضایی نداشته و هنوز هم بر این امر تاکید می کنیم که وزارت اطلاعات در همه موارد همکاری کاملش را ارایه داده و خواهد داد.

وی اظهار داشت: عدم توجه به مستندات مسالهی مهمی است، نه این که مستندات ارایه نشده باشد، مدارک وزارت اطلاعات به طور کامل در اختیار دستگاه قضایی قرار گرفته است.

رمضانزاده در ادامه درباره گزارش هیات اعزامی به سمیرم برای بررسی این حادثه اعلام کرد که گزارش این هیات، به شورای امنیت کشور ارایه شده ولی در هیات دولت طرح نشده است. دبیر هیات دولت در پاسخ به سوالی درباره واکنش ایران در مقابل آنچه تهدیدات سولانا برای پیوستن ایران به پروتکل الحاقی خوانده شد، اظهار داشت: ما تهدیدی را شاهد نبودیم و فکر نمی کنیم که دوستان ما در اتحادیه اروپا بنایی بر تهدید ایران داشته باشند. همه دنیا می دانند که ما در مسائل مربوط به کشور به هیچ وجه حاضر به پذیرش هیچگونه تهدیدی نیستیم؛ همانگونه که بارها تاکید کردیم بر اساس مصالح ملی و منافع مردم ایران در موارد مختلفی که مربوط به سیاست داخلی و سیاست خارجی باشد، تصمیم گیری می کنیم و همه دنیا نیز می دانند که اعمال فشار در اینگونه موارد، تاثیری بر ایران ندارد.

وی گفت: در مورد قرارداد الحاقی دو مطلب را باید کاملا در نظر داشت؛ اول هیاهوهای سیاسی به راه افتاده و دوم مسالهی نگرانی های نظام بین المللی از گسترش سلاح های کشتار جمعی.

دبیر هیات دولت تاکید کرد: ما ضمن احترام به نگرانی هایی که در این مورد در سطح بین المللی وجود دارد و ما هم در آن شریک هستیم، معتقدیم مخصوصا منطقه ای خاورمیانه باید حتما عاری از همه انواع سلاح های کشتار جمعی از جمله سلاح های هسته ای باشد و بر اساس همین اعتقاد بر این سیاست هستیم که به هیچ وجه در سیاست ها و استراتژی های دفاعی کشورمان استفاده از سلاح های اتمی جایگاهی ندارد و نخواهد داشت.

وی درباره مذاکرات در خصوص الحاق به پروتکل گفت: ما آماده شروع مذاکرات در این زمینه هستیم و هنوز نگاه ما به این مذاکرات ایجابی است.

رمضانزاده در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگاری که درباره احتمال اخراج سفیر انگلیس از ایران سوال کرد، اظهار داشت: چنین برنامه ای تا حالا مورد بحث و بررسی واقع نشده است.

خبرنگاری درباره آمادگی ایران برای اعزام نیروهای صلح به عراق سوال کرد که رمضانزاده تصریح کرد: در مورد بحث پایان اشغال عراق و واگذاری امور دوران انتقال به سازمان ملل متحد، طبیعتا ما آمادگی

هرگونه همکاری با این سازمان را داریم و در این زمینه اگر پیشنهادی شود، قطعا با نگاه مثبت مورد

بررسی قرار می گیرد. ما بر این باوریم که به هر نحو و هرچه سریع تر باید اشغال عراق به پایان برسد، مخصوصا با توجه به ناتوانی شدید نیروهای اشغالگر در تامین امنیت عمومی مردم عادی عراق و حفظ امنیت رهبران سیاسی این کشور.

وي در ادامه با بيان اين كه دولت درباره‌ي فرضيات مربوط به عاملان ترور آيت‌الله حكيم، اطلاع خاص و جديدي ندارد، گفت: همان‌گونه كه در اطلاعيه‌ي دولت جمهوري اسلامي ايران آمده، بر اساس مقررات بين‌المللي و مقررات سازمان ملل، مسووليت اين امر بر عهده‌ي نيروهاي اشغالگر است كه بايد هرچه سريع‌تر عوامل اين جنايت را مشخص كنند و به مجازات برسانند.

رمضان‌زاده در بخش ديگر سخنانش درباره‌ي توافقي دولت و شوراي نگهبان در يك جلسه‌ي مشترك و اعلام تركيب هيات نظارتي شوراي نگهبان اظهار داشت: من اطلاع خاصي درباره‌ي توافقي جديدي ندارم. تعيين تركيب هيات نظارت از اختيارات شوراي محترم نگهبان و يك وظيفه‌ي قانوني است كه كسي در آن شك و شبهه‌اي ندارد. مساله‌اي كه تا به امروز مورد توجه دولت بود، ايجاد تشكيلات جديد، بدون تصويب سازمان مديريت و برنامه‌ريزي کشور است كه برخلاف برنامه‌ي سوم و از نظر دولت، غيرقانوني است.

سخنگوي دولت درباره‌ي موضع ايران درخصوص تحويل سلیمان پور به مقامات آرژانتيني نيز گفت: ما صراحتاً مواضع خود را در اين مساله به اطلاع مقامات ديپلماتيك انگليس رسانده‌ايم و تاكيد مي‌كنيم كه همه‌ي راه‌هاي پيش روي قانوني و ديپلماتيك را براي خود باز مي‌بينيم تا عكس‌العمل مناسب را انجام دهيم.

وي مجدداً تاكيد كرد كه اين پرونده بار حقوقي ندارد و يك پرونده‌ي سياسي است كه تحت فشار لابي صهيونيست‌ها شكل گرفته است.

رمضان‌زاده در پاسخ به سوال خبرنگاري درباره‌ي اتهام توليد سلاح‌هاي كشتارجمعي در ايران گفت: ما به هيچ وجه در هيچ جاي سياست‌هاي استراتژيك خودمان، جاگاهي براي توليد سلاح‌هاي اتمي نداريم و معتقديم كه اين برخلاف اصول انساني و اسلامي است و منافع ما را هم تامين نخواهد كرد. وي ادامه داد: منافع کشور ما در اين است كه منطقه‌ي خاورميانه عاري از همه‌ي انواع سلاح‌هاي كشتارجمعي باشد.

خبرنگار عربي‌زباني از رمضان‌زاده درباره‌ي زمان الحاق به پروتكل الحاق سوال كرد كه سخنگوي دولت گفت: از نظر ما هنوز زماني براي اين مساله تعيين نشده و ما فقط آماده‌ايم كه مذاكرات را براي چگونگي الحاق شروع كنيم.

ديبر هيات دولت در ادامه در پاسخ به سوالي درباره‌ي قصد دولت تركيه براي اعزام نيرو به عراق گفت: اين مساله به سياست خارجي دولت تركيه مربوط است و ما درباره‌ي آن اظهارنظر نمي‌كنيم، اظهارنظر خاصي هم نداريم.

وي گفت: نکته‌ي مهم اين است كه ما هرچه زودتر پايان اشغال عراق را شاهد باشيم و هرگونه تحرك كشورهاي خارجي در چارچوب قوانين، مقررات و تحت نظارت سازمان ملل متحد انجام شود. سخنگوي دولت در ادامه‌ي جلسه‌ي هفتگي با خبرنگاران درباره‌ي حضور هيات حقوقي آژانس بين‌المللي انرژي در ايران اظهار داشت: هيات حقوقي آژانس براي توضيح در مورد نکاتي كه از نظر ما مبهم بوده، آمده كه اساساً ربطي به مذاكره يا عدم مذاكره ندارد. وي گفت: آمدن هيات حقوقي براي توضيح درباره‌ي لوازم، الزامات و مفاهيم مندرج در کنوانسيون و نوعي پيش‌زمينه براي مذاكرات بود كه فكر مي‌كنيم با توجه به اعلام آمادگي ما براي آغاز مذاكرات، آن جلسات مي‌توانست تاثيرگذار باشد.

رمضان‌زاده همچنين درباره‌ي زمان امضاي پروتكلي بين ايران و روسيه گفت كه فعلاً در اين زمينه اظهارنظر نمي‌كند.

رمضان‌زاده در پاسخ به سوال خبرنگاري مبني بر اين كه آيا ايران براي تجهيز به دانش هسته‌اي، وسايلي را خريداري کرده يا از تكنولوجي بومي استفاده کرده است، گفت: در اين دو مساله تناقضي وجود ندارد. استفاده از تكنولوجي بومي به اين معني است كه نيروهاي متخصص ما توانايي بهره‌برداري و ساخت وسايل مورد نياز را در اين زمينه دارند و رييس‌جمهور نيز در اين زمينه توضيح دادند كه در يك پروسه‌ي طولاني اين اتفاق افتاده است.

رمضان‌زاده گفت: در دوراني كه ما مشغول آزمایش‌هاي اوليه بوديم براي فراهم‌کردن اين تكنولوجي، طبيعتاً از وسايل وارداتي نيز استفاده كرديم كه متأسفانه يكي از آنها آلوده بوده است. وي اظهار داشت: ما ابائي نداريم كه كارشناسان سازمان بين‌المللي انرژي اتمي اين وسايل را ببينند. علي‌رغم اين كه خودمان مي‌دانستيم كه چنين اتفاقي خواهد افتاد و آنها متوجه آلودگي از پيش آن خواهند بود، بنا بر اين فكر مي‌كنم آقایان مي‌توانند تشخيص دهند كه زمان آلودگي كي بوده است. رمضان‌زاده با تاكيد بر اين كه نگاه ايران به پروتكل هنوز ايجابي است، درباره‌ي تصميم‌گيري براي الحاق به آن اظهار داشت: تصميم‌گيري در اين موارد، جزو اختيارات شوراي عالي امنيت ملي است و پس از تصويب كلي در آن جاست كه دولت، اقدامات اجرايي را انجام مي‌دهد.

وي گفت: بناي ما بر اساس سياست‌هاي كلي كه تا به امروز اتخاذ شده، اين است كه نگاه ايجابي به مساله داشته باشيم و تاكيد مي‌كنيم كه اين مساله، ناشي از مصالح ملي کشور است و بر اين اساس، تصميم مي‌گيريم.

رمضان‌زاده درباره‌ي ابهامات باقي‌مانده براي دولت ايران اظهار داشت: ابهامات در بسياري از موارد وجود دارد. يكي از آنها به رسميت شناخته‌شدن حق ما در استفاده‌ي صلح‌آمیز از انرژي هسته‌اي است و اين چيزي نيست كه بخواهيم بر سر آن معامله كنيم.

وي ادامه داد: ما كشوري هستيم كه نيازمندي انرژيهاي نو براي توسعه هستيم و اين را حق خودمان مي دانيم؛ در اين زمينه مايلم بدانيم چه كمكي به ما مي شود و در واقع الحاق به اين قرارداد چه نفعي براي ما دارد يا در صورتي كه ما اجازه دهيم همه ي شرايط محقق شود، در مقابل، آيا آژانس به تعهداتش عمل خواهد كرد يا اين كه همانند NPT عمل مي كند.

وي درباره ي بازرسهاي غيرمنتظره نيز گفت كه اين امر از موارد است كه در پروتكل وجود دارد ولي ما هنوز پروتكل را امضا نكرده ايم.

رمضانزاده تاكيد كرد كه ما از بازرسهاي، نگراني نداريم كما اين كه در دو ماه اخير، كارشناسان آژانس هر جايي را كه خواستند، بازرس كردند.

ديبر هيات دولت در ادامه درباره ي بخشي از سخنان خاوير سولانا مبني بر اين كه در صورت الحاق، امتيازي به ايران تعلق نخواهد گرفت، اظهار داشت: صراحتا اعلام مي كنيم كه ما امتيازي از كسي نمي خواهيم. ما اطمينان مي خواهيم كه به تعهدات عمل شود كه اين امر غير از امتياز است. وي گفت: تعهداتي در پروتكل وجود دارد و ما مي خواهيم ببينيم آيا مي توانيم به امضاكنندگان اعتماد كنيم يا نه؟.

وي درباره ي سوال ديگري درخصوص آنچه تهديدات سولانا خوانده شد، گفت: معمولا دوستان يكديگر را تهديد نمي كنند. آقاي سولانا گفتند كه براي يك ديدار دوستانه به ايران مي آيند.

سخنگوي دولت درباره ي بازداشت سلیمان پور و احتمال عقب نشيني دولت از مواضع اوليه اش نيز گفت: ما هنوز بر سر مواضع اصولي خود در اين زمينه كه توسط رييس جمهور، وزير امور خارجه و سخنگوي وزارت امور خارجه مطرح شده، هستيم و به هيچ وجه عقب نشيني در اين زمينه معنا ندارد.

خبرنگاري درباره ي تصميمات رژيم اشغالگر اسرئيل براي حمله به نيروگاه اتمي بوشهر سوال كرد كه رمضانزاده پاسخ داد: فكر مي كنيم كه اسرئيل 25 سال است كه چنين تصميمي دارد.

رمضانزاده در بخش ديگر سخنانش در پاسخ به سوالي درباره ي فاينانس داخلي اظهار داشت: روز شنبه جلسه اي در سازمان مديريت و برنامه ريزي كشور برگزار شد كه در آن، همه ي تشكلهاي صنفی پيمانكاران كشور حضور داشتند و توافق نامه اي را با سازمان براي تعامل بيشتري در اجراي پروژه هاي عمراني كشور امضا كردند كه فكر مي كنم يكي از وقايع مهم اقتصادي و اجتماعي كشور و شامل همه ي پيمانكاران كشور در همه ي رشته ها بود. در اين جلسه مطرح شد كه تا كنون چند مورد از پروژه هاي عمراني كشور از فاينانس داخلي استفاده كرده اند، يعني فاينانس شروع شده است.

سخنگوي دولت در پاسخ به سوال ديگري درباره ي منابع تهيه ي وسايلي براي فعاليتهاي تكنولوجيكي در ايران اظهار داشت: ما در دوراني كه نيازمندي برخي از وسايل بوديم، از منابعي كه تشخيص داديم آنها را براي كارهاي تكنولوجيكي و فراگيري و آموزش هايمان استفاده كرديم.

وي در بخش ديگر سخنانش درباره ي تاكيد مقام معظم رهبري در مورد مبارزه با مفاسد اقتصادي اظهار داشت: وظيفه مي دانم از حمايت مقام معظم رهبري از دولت و دستاوردهاي آن تشكر كنم.

رهنمودهاي ايشان بسيار كارساز بود و فكر مي كنيم كه روند اجراي امور را براي ما تسريع خواهد كرد. رمضانزاده گفت: از كساني كه خود را پيرو ولايت مي دانند انتظار داريم يك بار ديگر به سخنان مقام معظم رهبري توجه كنند، تا كلماتي را كه در برخي از تربيونها تكرر مي شود، شاهد نباشيم.

وي ادامه داد: در مساله ي مبارزه با مفاسد اقتصادي در حال حاضر، كمبود قوانين نداريم. يعني قانون به اندازه ي كافي وجود دارد و در مورد اجرا نيز در دولت از دو سال پيش ستاد ارتقاي سلامت اداري تشكيل شده كه به طور مرتب درباره ي عملكردش توضيح مي دهد، گزارش هاي آن نيز خدمت مقام معظم رهبري ارسال شده است.

وي گفت: وزارت اطلاعات در اين زمينه با قدرت كامل در حال عمل است. دستگاههاي بازرس و سازمانهاي بازرس درون قوه ي مجريه نيز فعال هستند، نکته ي مهم اين است كه ما با اصلاح برخي از قوانين و مكانيزمهاي اجرايي توانسته ايم بسياري از نقاط كوري را كه ممكن بود موجب سوءاستفاده شود از بين ببريم.

رمضانزاده گفت: يكسان سازي نرخ ارز و برابر كردن نرخ سود سپرده هاي بانكي توانسته به ارتقاي

سطح سلامت اداري كشور كمك كند ولي همچنان نيازمندي گسترش فعاليتهايمان هستيم.

سخنگوي دولت در ادامه درباره ي وضعيت دو مستندساز ايراني اظهار داشت: متاسفانه آمريكايي ها به هيچ يك از قوانين بين المللي پاييند نيستند و ما در حال حاضر بايد بگوئيم كه نتوانستيم از طريق ديپلماسي به نتيجه اي برسيم.

رمضانزاده درباره ي سوالي مبني بر رد مصوبات دولت توسط ديوان عدالت اداري و تصميم دولت درباره ي اين مسائل گفت: ما فكر مي كنيم ساختارهاي قانوني كشور به گونه اي است كه از تمرکز قوا در هريك از نهادهاي كشور جلوگیری كند؛ به شرطي كه مطابق با موازين عدل و انصاف از آنها استفاده شود. در برخي از موارد شاهد هستيم كه به دليل گرايش هاي سياسي در نهادهايي كه بايد مستقل و بي طرف از جناح هاي سياسي باشند، تصميماتي اتخاذ مي شود كه از نظر دولت، مطابق با مصالح كشور نيست.

ديبر هيات دولت ادامه داد: در زمينه ي تصميمات اخير ديوان عدالت اداري، معاونت حقوقي رييس جمهوري اعتراض خود را در اين مورد اعلام كرده است. هر مصوبه ي دولت به اداره ي تطبيق قوانين مجلس شوراي اسلامي ارسال مي شود و در هر مورد كه مجلس تشخيص داده مصوبه اي از دولت مغاير با برخي از قوانين است، دولت آن را اصلاح كرده است.

وي رد مصوبات را پديده‌اي جديد خواند و گفت كه مجلس شوراي اسلامي بايد در اين باره تفسير نهايي را ارايه دهد.

رمضان‌زاده در پاسخ به سوالي درباره‌ي ادعاي افزايش برد موشك شهاب 3 كه در مطبوعات و رسانه‌هاي اسرئيلي ذكر شده است، گفت: ما تمام سياست دفاعي‌مان را بر اساس اصل دفاع از منافع ملت ايران و در داخل مرزهايمان قرار داده‌ايم. آنچه تا كنون دستاورد داشتيم، صريح و شفاف اعلام كرديم و در اين مورد چيزي را مخفي نمي‌كنيم، اگر در اين مورد سياستمان اين باشد كه چنين سلاحي داشته باشيم خودمان رسماً اعلام مي‌كنيم و نيازمنده مطبوعات اسرئيلي براي تبليغ كارهايمان نيستيم.

خبرنگاري از علت پيداشدن وسيله‌ي آلوده به اورانيوم غني‌شده در ايران سوال كرد كه سخنگوي دولت بار ديگر تاكيد كرد كه اين وسيله وارداتي و به هنگام خريد آلوده بوده و در اين زمينه، شك و شبهه‌اي وجود ندارد.

دبير هيات دولت در پايان درباره‌ي اظهارات وزير امور خارجه‌ي كانادا درخصوص پرونده‌ي زهرا كاظمي اظهار داشت: پرونده‌ي خانم كاظمي پرونده‌اي بسيار ناسف‌بار است اما مربوط به يك شهروندირاني است و اتفاقي است كه در داخل مرزهاي جمهوري اسلامي ايران رخ داده، از اين رو از نظر ما به هيچ کشور خارجی ارتباط ندارد. انتهاي پيام

حميدرضا آصفي: اجازه نمونه برداري از نيروگاه‌هاي اتمي فراتر از تعهدات ما بوده است
دوشنبه 10 شهريور 1382 - 1 سپتامبر 2003

حميدرضا آصفي در جلسه هفتگي سخنگوي وزارت خارجه با خبرنگاران گفت: شاه اردن و يك هيات از وزراي اردني براي بازديد از مراكز صنعتي و اقتصادي و صحبت درباره موضوعات سياسي، اقتصادي و تحولات منطقه‌اي فردا وارد تهران مي‌شوند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاري كار ايران، ايلنا، وي در خصوص سفر خاويرسولانا، مسئول سياست خارجي اروپا، و اقدامات ايران براي شفاف سازي درباره فعاليت‌هاي هسته‌اي، گفت: ما در اين خصوص دو اقدام مهم انجام داديم، يكي اجازه نمونه برداري از نيروگاه‌ها كه فراتر از تعهدات ما بود و دوم ابراز آمادگي براي مذاكرات الحاقی كه نشان دهنده حسن نيت ماست.

آصفي با بيان اينكه بعضي كشورها درصد اعمال نظر خود به آژانس هستند، گفت: اميدواريم اين مسئله سياسي نشود و طرف‌هاي ديگر هم با صداقت و مسئوليت با اين قضيه برخورد كنند. وي در خصوص بازداشت هادي سلیمانپور و نحوه برخورد ايران گفت: ما در راستاي سياست خود مبني بر حمايت از شهروندان ایرانی توسط وزارت خارجه، تعدادي از وكلاي حقوقي را به آرژانتين فرستاديم ولي قوه قضائيه آرژانتين همچگونه همكاري با آنها نداشت و اين مسئله تقويت‌كننده شائبه سياسي بودن پرونده است.

وي با مضحك خواندن اقدام دادگاه آرژانتيني اظهار داشت: ما مسئله را در دو مسير حقوقي و سياسي دنبال مي‌كنيم. دفاع از تبعه ایرانی حق ماست و همه تلاش خود را براي تأمين منافع ايران به كار مي‌بريم.

آصفي در خصوص تجهيزات اتمي خريداري شده ايران گفت: ما بعضي از دستگاه‌ها را از بعضي منابع تهیه کرده ايم.

وي در پاسخ به سوالي مبني بر امضاي پروتكل 2+93 توسط ايران تا قبل از نشست شوراي حكام آژانس بين المللي انرژي هسته‌اي گفت: اين يك هفته را صبر كنيد ببينيد ايران اين پروتكل را امضا مي‌كند يا خير.

سخنگوي وزارت امور خارجه درباره اقدام روسيه در به تأخير انداختن امضاي پروتكل دوجانبه براي بازگرداندن سوخت هسته‌اي به روسيه گفت: ما به لحاظ اصولي با اين مسئله مشكل نداريم اما براي امضاي اين پروتكل بايد زمان بگذرد.

وي همچنين صحبت‌هاي وزير خارجه كانادا را در مورد قتل زهرا كاظمي غير قابل فهم خواند و تاكيد كرد: اتفاقي كه براي يك تبعه ایرانی در ايران افتاد همه مسئولان نظام را نگران و متأسف كرد اما ما اين مسئله را تا روشن شدن ابعاد قضيه در پرتو همكاري‌هاي دو جانبه با كانادا پيگيري مي‌كنيم، هر چند ممكن است دادگاه پرونده طولاني شود اما براي ما مهمترين مسئله رسيدگي به پرونده است. وي اظهارات وزير خارجه كانادا را در جهت مصارف داخلي اين کشور ذكر كرد و گفت: اين اقدامات مثبت نيست و بهره‌گيري از اين قضيه براي موفقيت داخلي پسنديده نمي‌باشد.

آصفي درباره شهادت آيت الله حكيم گفت: اين مسئله نشان مي‌دهد كه اشغالگران نتوانستند امنيت لازم را درعراق تأمين كنند. ما نمي‌دانيم به دليل كوتاهي است يا توانايي اين كار را ندارند، اما ايران همچنان معتقد است كه سرنوشت مردم عراق بايد از طريق سازمان ملل به خودشان سپرده شود. وي در خصوص مواضع ايران در قبال اين ترور تاكيد كرد: ما مسئله را از ديد منفعت طلبانه نگاه نمي‌كنيم و اينكه ما يك متحد مهم خود را در عراق از دست داديم. آنچه مهم است از دست دادن وي براي جامعه عراق است و همه عراقي‌ها بايد توجه كنند كه دشمن درصد رخنه در ميان مردم و استفاده از هرج و مرج موجود است.

وي تصريح كرد: اين ترور داراي پيامي براي امت اسلامي و كشورهاي عربي بود و آن هم اينكه آمريكا و انگليس دلشان به حال آنها نسوخته است.

وي خاطر نشان ساخت: تردد اسراییلی‌ها در عراق چیزی نیست که بتوان به سادگی از آن گذشت اما به هر حال اشغالگران باید عاملین را شناسایی و مجازات کنند.

وي تأکید کرد: ایران در مبارزه با تروریسم غیر گزینشی و جمعی عمل می‌کند و در سیاست جمهوری اسلامی ایران در این باره هیچ تغییری رخ نداده است.

وي در خصوص اظهارات وزیر کشور عربستان مبنی بر عدم تحویل اعضای القاعده توسط ایران به این کشور گفت: ما اعضای القاعده‌ای را که قبلاً شناسایی کرده بودیم، عودت داده ایم و شاید منظور وزیر کشور عربستان عودت آنها در روزهای اخیر بوده است زیرا در این اواخر هیچ کس عودت داده نشده است.

وي چشم انداز رابطه با چین را امیدوار کننده و موفق ارزیابی کرد و تأکید کرد: ایران و چین به عنوان دو کشور کهن آسیا زمینه‌های همکاری زیادی دارند و در سفر آقای خرازی مسائلی از قبیل همکاری‌های دو کشور در عراق و افغانستان و همکاری‌های اقتصادی دو کشور بررسی شد. پایان پیام

پرونده زیبا(زهره) کاظمی

پرونده زهره کاظمی به شعبه اول بازپرسی دادسرای جنایی بازگشت

دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

خبرگزاری فارس: جعفر رشادتی در اجرای بند ه ماده 3 قانون تشکیل دادگاههای عمومی و انقلاب با اصلاحات و الحاقات بعدی از بازپرس شعبه اول دادسرای جنایی تهران خواسته است نسبت به تکمیل موارد خواسته شده اقدام نماید.

به گزارش خبرگزاری فارس مواردی که سرپرست دادسرای جنایی تهران بعنوان تکمیل تحقیقات از بازپرس شعبه اول خواسته است، شامل مسائلی است که در کشف علمی جرم مؤثر می‌باشد. این موارد طی 17 بند به بازپرس شعبه اول ابلاغ گردیده و از ابتدای زمان دستگیری تا آخرین نظریه کمیسیون پزشکی قانونی را در بر می‌گیرد.

مطابق قانون مذکور، بازپرس مکلف است مواردی را که سرپرست دادسرای جنایی در خصوص تکمیل تحقیقات از او مطالبه می‌کند، در اسرع وقت انجام و پرونده را مجدداً برای اظهار نظر اعاده نماید.

به گفته منابع آگاه در دادستانی تهران، پاسخ به موارد خواسته شده سرپرست دادسرای جنایی تهران تا پایان هفته مشخص خواهد شد و کیفرخواست این پرونده هفته آینده صادر می‌گردد. انتهای پیام/

حمید مجتهدی، وکیل مقیم کانادا و یکی از اعضای سازمان وکلای بدون مرز گفت: موضوع تجاوز به خانم کاظمی که به عنوان يك نقطه ابهام در پرونده بود، توسط دستگاه قضایی رد شد.

دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، وي در نشست مطبوعاتی خود در سازمان دفاع از قربانیان خشونت در جمع خبرنگاران با تأکید بر نقش بی طرفی این سازمان در پرونده خبرنگار ایرانی - کانادایی گفت: نقش ما پیگیری و نظارت بر روند رسیدگی بر پرونده است و دخالت مستقیم و غیر مستقیم در چارچوب کار ما قرار ندارد.

وي گفت: در نهایت ، تصمیمات و آرا توسط دستگاه قضایی ایران صادر می شود و ما طی ملاقاتی که با مسئولین دستگاه قضایی داشته ایم، ابهامات و سوالاتی را مطرح کرده ایم.

مجتهدی افزود: مسئولین قضایی ابراز امیدواری کردند تا پرونده به طور شفاف مورد بررسی قرار بگیرد و نتایج آن در سطوح داخلی و بین المللی منعکس شود.

وي با اشاره به صحبت های انصاری راد، رئیس کمیسیون اصل 90 ، گفت: وي معتقد است که این گونه مسایل در نظام ما وجود داشته است اما آقای مرتضوی این نکته ابهام را کاملاً رد کردند.

مجتهدی با بیان اینکه مرتضوی قول داده است تا این مساله را به طور کامل برای ما بیان کند، گفت: به مصلحت دستگاه قضایی است که به تمامی سوالاتی که پیرامون این موضوع مطرح است، پاسخ دهد. وي با تأکید بر اینکه مهمترین نکته از نظر ما شفافیت در مورد نحوه برخورد با وي بوده است، گفت : در صورتی که امکان نبش قبر در چارچوب فعلی وجود داشته باشد، تمامی ابهامات در مورد این پرونده از بین خواهند رفت.

مجتهدی افزود: به هیچ عنوان به نفع نظام قضایی نیست که با توجه به حساسیت این موضوع سرپوش بر پرونده بگذارد.

وي در مورد وضع دولت کانادا گفت: علت اصلی دخالت دولت کانادا در این موضوع حساسیت دیپلماتیکی است که در جامعه کانادا و در میان ملت مطرح است.

مجتهدی گفت: دولت کانادا در مقابل ملت خود پاسخگو است و ملت کانادا خانم کاظمی را به عنوان يك تبعه کانادایی می شناسد و خواستار رسیدگی به این موضوع است.

وي با بیان اینکه از نظر دولت کانادا این فرد يك خبرنگار کانادایی محسوب می شود، گفت: در چارچوب قانون مدنی و اساس ایران زهره کاظمی تابعیت ایران را به عنوان يك حق مسلم دارد و در صورت برخورداری از تابعیت دیگرکشورها تابعیت ایرانی خود را تازمانی که برگه مورد نظر را در سفارت ایران در هر کشور امضا نکند، دارد.

وي با تاكيد بر اينكه خانم كاظمي بر گه مزبور را امضا نكرده است، گفت: قوانين مدني ايران اين موضوع را رد کرده است و خانم كاظمي را به عنوان يك تبعه ايراني مي شناسد.

مجتهدی در مورد خواست دولت كاناډا در دیدار با قاضي مرتضوي گفت: نماينده دولت كاناډا درخواست شفافيت عملکرد قوه قضاييه و ذي نفع شمردن كاناډا در اين موضوع عنوان کرده است.

وي با تاكيد بر اينكه كاناډا مي خواهد تا در جريان روند رسيدگي به پرونده باشد گفت: استيفان هاشمي به عنوان شاكي خصوصي اين پرونده يك تبعه كاناډايي است.

مجتهدی در مورد درجریان گذاشتن مردم در مورد روند اين پرونده گفت: اگر پرونده از حساسيت خاصي برخوردار باشد قاضي حق دارد اجازه درج اطلاعات و اخبار را در مطبوعات ندهد.

وي گفت: به نفع دستگاه قضايي ايران همچنين به مصلحت نظام و آرمان هاي آزادمنش ايران است تا در اين پرونده نقطه ابهامي وجود نداشته باشد.

وي با بيان اين كه تاكنون روند رسيدگي به پرونده شايسته نبوده است، گفت: متاسفانه با توجه به حساسيت هاي بين المللي روند رسيدگي به پرونده بسيار كند است.

مجتهدی انگيزه مهم خود از سفر به ايران را دیدار با مسئولين دستگاه قضايي عنوان کرد و گفت: ما درخواست حضور در مراحل رسيدگي به پرونده را به عنوان ناظر مستقل و بدون وابستگي به هر كشوري داشته ايم.

وي با بيان اينكه متاسفانه اين پرونده، بيشتر درگير مسايل سياسي است، گفت: ما تنها به عنوان ناظران مسايل حقوقي شركت کرده ايم و در صحبت با آقاي مرتضوي به توصيه ايشان در مسايل سياسي پرونده دخالتي نخواهيم داشت.

مجتهدی با تاكيد بر اينكه وي به هيچ عنوان وكيل استيفان هاشمي و يا خانواده زهرا كاظمي نيست، گفت: استيفان هاشمي درخواست بازگشت جسد مادر خود را به كاناډا داشته و از نظر موازين اسلامي دفن وي در ايران غير قانوني بوده است.

وي در مورد آمار اعلام شده از سوي وي در مورد دانشجويان بازداشتي گفت: اين آمار براساس منابع موجود و گفته هاي وكلاي دانشجويان عنوان شده است و از دیدگاه آنان آماري كاملا مستند است.

مجتهدی با بيان اينكه مسئولين رسمي موظف به در اختيار گذاشتن اين آمار هستند، گفت: شفافيت در هر زمينه اي به نفع دستگاه قضايي ايران است. مجموع قوانين ايران با كاستي هاي فراواني روبرو است و متاسفانه سايه قدرت بر روي هر چيزي ديده مي شود كه نمونه بارز اين مساله هم پرونده كاظمي است.

مجتهدی در مورد برخورد دو ارگان رسمي در مورد اين پرونده گفت: در دستگاه قضايي كاناډا، در صورت بروز چنين مساله اي، ديوان عالي كشور به عنوان يك ارگان مستقل رسيدگي مي كند، اما در مورد ايران اطلاعي ندارم.

وي با بيان اينكه دستگاه قضايي بايد از استقلال اجرايي برخوردار باشد گفت: در ملاقاتي كه با دادستان داشته ايم بر اين مساله تاكيد فراوان شده است.

وي در پاسخ به اينكه آيا تبعه كاناډا بودن وي به نوعي نشانگر حمايت او و كانون وكلاي بدون مرز از منافع دولت كاناډا محسوب نمي شود، گفت: ما يك ارگان مستقل هستيم كه در مسايل حقوقي اين پرونده شركت داريم و مشكل كشور كاناډا يك موضوع ديپلماتيك است و اين مساله استقلال ما را زير سوال نخواهد برد.

در اين جلسه همچنين عليرضا طاهري مدير سازمان دفاع از قربانيان خشونت با تشریح دلایل سفر مجتهدی به ايران، گفت: آقاي مجتهدی به عنوان كسي كه هم با مسايل ايران و هم دستگاه قضايي كاناډا آشنايي كامل دارد وارد ايران شده اند و از استقلال برخوردار هستند.

وي با بيان اينكه ايراني بودن او در برقراري ارتباط براي حل اين مشكل، تاثيرات مثبتي خواهد داشت، گفت: اين دیدگاه در انتخاب ايشان اهميت زيادي داشته است.

مجتهدی در خاتمه با اشاره به ورود خود به ايران از دو هفته پيش تا به حال گفت: از مدت اقامت خود در ايران اطلاعي ندارم، اما اميدوارم پيگيري هاي مستمر اين كانون تاثيري در روند رسيدگي به پرونده داشته باشد. پايان پيام

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

تعويق تصميم جمهوري اسلامي برسر امضاي پروتكل الحاقی به هفته آینده و احتمال ارجاع پرونده برنامه اتمي ايران به شوراي امنيت سازمان ملل

سياوش اردلان (راديو فردا): دوشنبه 10 شهريور 1382 - 1 سپتامبر 2003

ايران اتخاذ تصميم درباره اجازه دادن به بازرسي هاي سرزده از تاسيسات اتمي خود را موکول به هفته آینده کرد. قرار است هفته آینده، آژانس بين المللي انرژي اتمي گزارشي را در مورد برنامه هاي هسته اي ايران منتشر کند. سخنگوي وزارت امور خارجه ايران امروز گفت: يك هفته تا انتشار آن گزارش باقي است، پس صبر کنيد تا ببينيد آيا ايران پروتکل الحاقی را امضاء خواهد کرد يا نه. ايران زير فشار شديد جامعه بين الملل براي امضاي اين پروتکل قرار دارد.

ليلي آرمان (راديو فردا): حميد رضا آصفي گفت: تا 18 شهريور ماه يك هفته باقي است، پس تا آن روز صبر کنيد و بعد ببينيد كه آيا ايران امضاء خواهد کرد يا نه. اشاره آقاي آصفي به پروتکل الحاقی پيمان

منع گسترش سلاح های هسته ای است که دولت های امضا کننده آن به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی، وابسته به سازمان ملل متحد، اجازه خواهند داد تا از تاسیسات هسته ای کشورهایشان سر زده و ناخواهنده بازدید کنند.

اشاره دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی به 18 شهریور ماه است که در آن، هیئت امنای، یا شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که در مقر آن آژانس در وین، پایتخت اتریش تشکیل جلسه خواهند داد تا پرونده هسته ای جمهوری اسلامی را بازبینی کنند و بر سر آن تصمیم بگیرند. در این روز گزارش تازه آژانس درباره فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی به شورای حکام آن آژانس تقدیم خواهد شد. در این جلسه اگر جمهوری اسلامی ناقض مقررات بین المللی ناظر بر فعالیت های هسته ای شناخته شود، قضیه به احتمال بسیار زیاد به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع خواهد شد. با ارجاع این قضیه به شورای امنیت، جمهوری اسلامی خود را در برابر خطر تحریم های گسترده بین المللی خواهد یافت.

آمریکا که معتقد است جمهوری اسلامی در پی دستیابی به سلاح های هسته ای است، فشار وارد آورده است تا تهران پروتکل الحاقی را هر چه زودتر امضاء کند. اتحادیه اروپا نیز صریحاً اعلام کرده است که یکی از شروط اصلی برای همکاری های اقتصادی اش با ایران، امضای جمهوری اسلامی در پای پروتکل الحاقی است. جمهوری اسلامی بارها تاکید کرده است که فعالیت های هسته ای اش صرفاً صلح جویانه است، اما کشف آثاری از اورانیوم غنی شده مورد مصرف سلاح های اتمی، در یکی از تاسیسات هسته ای جمهوری اسلامی، از ارزش تاکیدات یاد شده کاسته است.

با اینحال حمید رضا آصفی امروز با تکرار همین تاکیدات، بر صلح جویانه بودن فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی و حسن نیت تهران درباره پروتکل الحاقی گفت: تاریخی برای امضای این پروتکل تعیین نشده است و جمهوری اسلامی بر پایه منافع ملی ایران در این زمینه تصمیم خواهد گرفت. آقای آصفی همچنین گفت: از آنجایی که جمهوری اسلامی با حسن نیت به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه سفر به ایران داده است و درباره فعالیت های هسته ای اش همواره شفاف بوده است، تهران از شورای حکام انتظار دارد که اجازه ندهد این قضیه به قضیه ای سیاسی بدل شود. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی، بدون ذکر نام کشور مشخصی افزود: بعضی از کشورها می خواهند بر آژانس بین المللی در مورد ایران فشار آورند، اما این آژانس نباید زیر چنین فشارهایی برود. به گفته آقای آصفی اگر طرف مقابل حسن نیت و صداقت داشته باشد، مسئله امضای پروتکل الحاقی مسئله ای نیست که نتوان آن را حل کرد.

ناظران می گویند که اگر گفته های آقای آصفی به معنای تعویق قطعی تاریخ تصمیم گیری جمهوری اسلامی بر سر امضا یا امضا نکردن پروتکل الحاقی تا 18 ماه جاری، 18 شهریور ماه باشد، به احتمال زیاد شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تدابیر حاد تری بر ضد تهران خواهد گرفت. همین ناظران می گویند: جمهوری اسلامی با امضای پروتکل الحاقی، پی گمان می توانست بحران کنونی بر سر فعالیت های هسته ای تهران را فرو بنشانند، اما به نظر می رسد که سران جمهوری اسلامی به این نتیجه رسیده اند که حتی امضای این پروتکل هم از شدت بحران کنونی نخواهد کاست و شورای حکام در هر حال به زیان جمهوری اسلامی رای خواهد داد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دولت موقت عراق با 25 وزیر کار خود را آغاز کرد

دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

نوادمکنا عضو شورای حکومت انتقالی عراق از تشکیل اولین دولت موقت عراقی را بعد از سقوط رژیم صدام حسین خبر داد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به نقل از روزنامه اماراتی البیان، دولت موقت عراق با 25 وزیر امروز کار خود را آغاز کرد.

پست های وزارتی در دولت موقت عراق براساس ترکیب شورای حکومت انتقالی عراق تعیین شده است.

نوادمکنا تصریح کرده است که از 25 وزیر 13 وزیر شیعه، 5 وزیر سنی، 5 وزیر کرد، 1 وزیر مسیحی و 1 وزیر ترکمن هستند.

لازم به ذکر است که وزرای دولت موقت به این ترتیب انتخاب شده اند:

هوشیار زیباری (کرد) وزیر امور خارجه

نوری بدران (شیعه) وزیر کشور

ابراهیم بحر العلوم (شیعه) وزیر نفت

کامل گیلانی (سنی) وزیر دارائی

ریاست وزارت دادگستری به هاشم الشبلی و وزرات کشاورزی به عبدالامیر عبود واگذار شده است. منابع آگاه اعلام کردند که دولت موقت رئیسی ندارد، بلکه شورای حکومت انتقالی ریاست آن را به عهده می گیرد.

لازم به ذکر است که مرحله اول ریاست حکومت انتقالی عراق روز گذشته يكشنبه به پایان رسیده است و از امروز دوشنبه ریاست شورا را احمد چلبی رئیس کنگره میهنی کردستان به عهده می‌گیرد. پایان پیام

صدام حسین لحظاتی پیش ارتباطش با ترور حکیم را تکذیب کرد.
دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره نوار صوتی منسوب به صدام حسین لحظاتی قبل از شبکه تلویزیونی الجزیره پخش شد. وی اظهار کرده است که در ترور آیت‌الله محمدباقر حکیم نقشه نداشتند و هرگونه ارتباطی را با ترور محمد باقر حکیم که به وی نسبت داده شده است را تکذیب کرد. پایان پیام

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

آیت الله سیستانی در بیانیه‌ای بمب گذاری در نجف را محکوم کرد و نیروهای ائتلاف را مسئول نا امنی در عراق دانست

ابراهیم بی پروا (رادیوفردا): دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

یک اعلامیه صادره از دفتر آیت الله سیستانی در شهر رم که از سوی ایرنا، خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، پخش شد، می‌گوید ما این اعمال بسیار وحشتناک را محکوم می‌کنیم و نیروهای اشغالگر را مسئول ناامنی موجود در عراق می‌دانیم. در رابطه با بمب گذاری در اتومبیلی در جمعه گذشته در نجف که منجر به کشته شدن حداقل 83 تن از جمله آیت الله محمدباقر حکیم شد، آیت الله سیستانی اعلام داشت که آشکار و واضح است که آنانی که این جنایت هولناک را طرح ریزی کردند و جنایات دیگری را در نجف و دیگر شهرهای عراق مرتکب می‌شوند، سعی می‌کنند که تخم نفاق را در میان فرزندان عراق بکارند. اعلامیه آیت الله سیستانی در ادامه می‌افزاید که ما مجدداً از مردم عراق می‌خواهیم که از نیروهای میهن پرست عراقی برای استقرار امنیت و آرامش در کشورشان حمایت کنند. به گزارش ایرنا، روحانیون شیعه و طلاب حوزه‌های مذهبی در قم اجتماع کردند تا تفرشان را به آدم کشی‌های مرتکب شده در عراق توسط دشمنان اسلام ابراز دارند. علی‌خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی سه روز عزا در مرگ آیت الله حکیم که بیست و سه سال در ایران، در تبعید به سر برده بود و پس از خلع صدام حسین، به کشورش بازگشته بود، اعلام کرد. تهران، شورای انقلاب اعلائی انقلاب اسلامی در عراق، که یک گروه اصلی شیعه مخالف صدام حسین بود را نه تنها پناه داد، بلکه از نظر مالی نیز از آن حمایت به عمل آورده بود.

از چهار ماه پیش که واشنگتن پایان عملیات عمده را در عراق اعلام کرد، تهران به طور مکرر خواهان آن شد که نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا، از اداره امور عراق کناره‌گیری کنند و سازمان ملل متحد، مسئولیت و کنترل امور عراق را بر عهده بگیرد. کمال خرازی نیز ضمن انتقاد از حمله نجف، گفت: آنها به صهیونیستها و آمریکایی‌ها خدمت می‌کنند و به گفته وزیر خارجه جمهوری اسلامی، این گواه تازه‌ای است که اشغالگران در عراق، ناامنی و بی‌ثباتی را گسترش می‌دهند.

مداخله رژیم ایران در عراق

خونبهای حکیم چیست؟

فؤاد صادقی مدیر مکتئول سایت بازتاب - دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

انفجار خونین نجف که به شهادت آیت‌الله حکیم و جمعی از شیعیان عراق منجر شد، نقطه عطفی در دیگر حوادث عراق و حتی موقعیت جهانی جمهوری اسلامی و سرنوشت آن به شمار می‌رود. صرف نظر از تحلیل‌های ساده‌انگارانه که این روزها از رسانه ملی و برخی مطبوعات منتشر می‌شود و آمریکا و با گروهک مجاهدین خلق را عامل این فاجعه می‌داند، نکته‌های مهمی در این حادثه وجود دارد که غفلت از آن موجب زیان ملی خواهد شد، لذا به گونه‌ای فشرده به آنها اشاره می‌شود:

1- بدون شك شهادت آیت‌الله حکیم برای جمهوری اسلامی و شیعیان عراق، از دست دادن فرصت و نقطه اتکالی مهمی به شمار می‌رود، اما این بدان معنا نیست که در وضعیت فعلی، تنها به عزاداری و ابراز تسلیت بسنده کنیم. با از دست دادن آیت‌الله حکیم، فرصت‌های جدید و فضاهای تازه نیز در اختیار شیعیان و جمهوری اسلامی قرار گرفته است که نباید از آنها - که به بهای گزاف خون انسان‌های مظلوم و بی‌گناه حاصل شده است - به سادگی گذشت. در ادامه به برخی از این موارد اشاره می‌شود.

2- بار دیگر بی‌تدبیری در سیاست خارجی ما و ناتوانی در پیش گرفتن مواضع سریع و هوشمندانه در جریان این حادثه ظهور یافت. نخستین موضع‌گیری رسمی دیپلماتیک جمهوری اسلامی که در دیدار وزیر خارجه و رییس کمیسیون سیاست خارجی مجلس با سولانا نمود یافت، تا آن اندازه منفعلانه و تحقیرآمیز بود که بی‌شک به عنوان لکه سیاهی در کارنامه دیپلماسی جمهوری ثبت خواهد شد. ترور

عالی‌ترین مقام سیاسی شیعیان عراق - که پیوند نزدیکی با ایران داشت - در واقع پادشاه سه سال همکاری یکجانبه و خوش‌بینانه ایران با اروپا و آمریکا در افغانستان و عراق بود که اگر نبود این حد از همکاری، درصد ناچیزی از استقرار متزلزل کنونی متحدین در دو کشور همسایه ایران نیز ایجاد نمی‌شد. بنابراین پس از این فاجعه، اروپا و آمریکا می‌بایست پاسخ مناسبی به کمک‌های جمهوری اسلامی بدهند، در مقابل نماینده اروپا با گستاخی در تهران از تهدید و تحت فشار قرار دادن ایران دم می‌زند و ما با کمال شگفتی، شاهد سکوت مردان سیاست خارجی کشور هستیم.

3- تأثیر شهادت آیت‌الله حکیم در کوتاه‌مدت، منافع برای شیعیان عراق و ایران دربر خواهد داشت، همان‌گونه که ترورهای اوایل انقلاب در تثبیت نظام جمهوری اسلامی، نقش مؤثری ایفا کرد. کم‌رنگ شدن اختلافات داخلی گروه‌های مختلف شیعه، نمایان شدن مظلومیت شیعیان در عراق، تضعیف موقعیت گروه‌های رقیب شیعیان به ویژه اهل تسنن غیرکرد - که عمدتاً از هواداران صدام به شمار می‌روند - در افکار عمومی جهان و دولت‌ها، امکان انتقال اختیارات بیشتر حکومتی به گروه‌های شیعه - به ویژه مجلس اعلا - و مردم عراق و موارد متعدد دیگر، از آثار شهادت آیت‌الله حکیم شمار می‌رود، اما پرسش اصلی اینجاست که چه برنامه‌ای برای پر کردن خلأ آیت‌الله حکیم در درازمدت در جامعه شیعی وجود دارد. واقعیت این است که در ماه‌های اخیر مثلت آیت‌الله سیستانی، آیت‌الله حکیم و سیدعبدالعزیز حکیم با هماهنگی هم، نقش مؤثری در تثبیت موقعیت شیعیان عراق داشته‌اند و اگر تکرورهای یک گروه تندرو شیعی نبود، دستاوردها دوچندان می‌شد. آیت‌الله سیستانی به عنوان مرجع شیعیان عراق، آیت‌الله حکیم به عنوان رهبر مذهبی - سیاسی و عبدالعزیز حکیم به عنوان یک چهره سیاسی فعال در حکومت انتقالی، حرکت‌های متعاملی را در جهت تثبیت استقلال شیعیان عراق انجام داده‌اند، اما اکنون باید در اندیشه پر کردن خلأ آیت‌الله حکیم - به عنوان یک چهره موجه و دینی فعال در عرصه سیاسی و خارج از حاکمیت نیروهای اشغالگر - بود. در صورت نبود جانشینی مناسب، در آینده خسارات بنیادینی متوجه حقوق و منافع شیعیان عراق و موقعیت ایران خواهد شد.

4- مسأله مهم دیگر، عاملان این انفجار است. اگر اثبات شود که عوامل «القاعده» برنامه‌ریزی و اجرای این جنایت را انجام داده‌اند، این سازمان می‌بایست منتظر پاسخ قاطع شیعیان باشد. واقعیت آن است که تا چند سال پیش، نوک پیکان حملات طالبان و «القاعده»، متوجه شیعیان و ایران بود، اما پس از جهت‌گیری‌های جدید رهبران این سازمان که بیش از همه در 11 سپتامبر نمود پیدا کرد، آمریکا به عنوان هدف اصلی عملیات‌های تروریستی این گروه تعیین شد. در این فاصله نوعی تغافل و تجاهل در برخی از مسؤولان امنیتی، سیاسی و دیپلماتیک ایران مبنی بر عدم تراحم بین این گروه با مواضع جمهوری اسلامی ایجاد شده است که فاجعه نجف، مهر پایان قطعی بر این اندیشه سطحی و موضع سهل‌انگارانه است. در صورتی که «القاعده» عامل این انفجار باشد، مهار و برخورد با این تهدید از وظایف اصلی سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی حزب‌الله لبنان و جمهوری اسلامی - به عنوان دو طیف اصلی مدافع حقوق شیعیان - است. هنوز آثار کشتار بیش از یکصد هزار نفر زن و کودک مظلوم افغانستان که در مزارشریف، بامیان و دیگر نقاط کشور به دست عناصر سفاک طالبان و «القاعده» قتل‌عام شدند و نیز دیپلمات‌ها و خبرنگار بی‌گناه ایرانی که به وسیله این گروه قربانی شدند، از خاطره‌ها پاک نشده است. پذیرفتن این امر تلخ است، اما حقیقت دارد که زمانی که در هنگام اشغال عراق و سقوط صدام حتی یک گلوله به حرم علی(ع) شلیک نمی‌شود و این مکان مقدس به عنوان محلی امن برای شیعیان حفظ می‌شود، به وسیله عده‌ای سبک‌مغز و نهی از تعالیم دینی، این حرم تخریب و غرق به خون می‌شود. اگر به راستی «القاعده» مسؤول این جنایت باشد، حتی در صورت نفوذ تفکرات صهیونیستی یا مواضع سیاسی دولت‌های منطقه در این تشکیلات - که امری بعید هم نیست - این حادثه را باید پایان صبر و تسامح شیعیان در برابر این گروه قلمداد کرد.

5- و نکته آخر اینکه، آمریکا و متحدانش باید دریابند که خون این 130 انسان، آخرین حد مسامحه شیعیان در عراق است و باید وقایع خونین یک ماهه اخیر عراق این حقیقت را برای آنان روشن کند که بدون اتکا به شیعیان و محور قرار دادن آنان، امنیت و ثبات در عراق به وجود نخواهد آمد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

تیترو روزنامه های صبح تهران

خبرگزاری کار ایران- دوشنبه 10 شهریور 1382

شرق / منابع نزدیک به دادرسی جنایی تهران اعلام کردند

تکلیف پرونده زهرا کاظمی امروز مشخص می شود

همشهری/ با حضور مقام معظم رهبری انجام شد

بزرگداشت آیت الله حکیم در تهران

جام جم/ با اجرای یک طرح نظارتی و به منظور کاهش قیمت

500 هزار تن سیمان به بازار می آید
ایران/ پیکر شهید آیت الله حکیم در کربلا نیز تشییع می شود
نجف میزبان صدها هزار عزادار عراقی
آفتاب یزد/ رییس سازمان ملی جوانان در گفت و گو با آفتاب یزد:
اگر به نیازهای جوان پاسخ ندهیم باید هزینه های سنگینی بپردازیم
اعتماد/ ارتباط مستقیم با نجف
ناگفته های ترور حکیم
خبر/ خاتمی در دیدار وزیر دفاع لهستان:
حاضریم در تحکیم امنیت عراق همکاری کنیم
همبستگی/ مردم در بازار نفت گاز و پتروشیمی
کاروکارگر/ رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی:
22 میلیون جوان خواهان کار هستند
سیاست روز/ دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به مسوولیت اشغالگران در تامین امنیت عراق:
آمریکا نفرت همیشگی شیعیان جهان را علیه خود برانگیخت
حمایت/ دکتر حسن روحانی در مراسم بزرگداشت آیت الله حکیم:
خون آیت الله حکیم موجب وحدت مردم عرق شده است
خراسان/ اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس تعیین شدند
انتخاب/ به دستور شورای حکومتی عراق
جوان/ کروی با اشاره به فاجعه نجف:
اشغالگران قادر به تامین امنیت عراق نیستند
رسالت/ دکتر روحانی در مراسم گرامیداشت شهادت آیت الله سید محمد باقر حکیم:
صهیونیستها در نجف چه می کنند؟
مردم سالاری/ معاون وزیر خارجه روسیه در مورد جلوگیری از بحث برنامه هسته ای ایران در شورای
امنیت:
ما نمی توانیم!
نسیم صبا/ 118 نماینده در نامه ای به رییس جمهور:
استعفای معین شایسته تامل و پیگیری است
ابزار/ وزیر آموزش و پرورش ابقاء شد
زور مجلس به حاجی نرسید!
صدای عدالت/ در پی افزایش مهلت باز پرداخت وام ها صورت گرفت
هشدار بانک مرکزی به رییس جمهور
یاس نو/ درخواست 118 نماینده مجلس از خاتمی
دلایل استعفای معین را پیگیری کنید
پایان پیام

روزنامه های تهران: 10 شهریور

بی بی سی - دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

روزنامه های دوشنبه تهران پی آمدهای ترور آیت الله حکیم را در صفحات اول خود مطرح کرده اند و در مقالاتی به بحث درباره نتایج سفر رییس کمیسیون خارجی اتحادیه اروپا و تشدید فشارهای بین المللی علیه ایران پرداخته اند.

روزنامه های هوادار اصلاحات با اشاره به گفته های خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که به تهران سفر کرده بود، از مسوولین دولتی خواسته اند که با امضای پروتکل الحاقی انرژی اتمی به تشنج در روابط خود با اروپا پایان دهد و در عین حال شرایط را برای استفاده صلح آمیز کشور از صنایع هسته ای فراهم آورد.

کیهان و جمهوری اسلامی به شدت به خاویر سولانا تاخته و تهدیدهای صریح او را بی ادبانه دانسته و بر نظر قبلی خود پافشاری کرده اند که امضای پروتکل الحاقی به منزله کاری اشتباه است که حاکمیت ملی را به خطر می اندازد.

جمهوری اسلامی از روزنامه های هوادار اصلاحات به جهت اهمیت دادن به تهدیدهای سولانا انتقاد کرده و نوشته دولت باید جواب بی ادبی او را که خارج از زبان دیپلماتیک از «خبرهای بدی» سخن گفت که در صورت خودداری ایران از امضای پروتکل الحاقی در انتظار ایران خواهد بود، بدهند.

کیهان در سرمقاله خود نوشته خاویر سولانا آمده است تا به زعم خود، پیام اتحادیه اروپا را به ما برساند و ببرد. با «پرووی و وقاحت» هم سخن می گوید. مسؤلان ما را می ترساند که اگر پروتکل الحاقی را نپذیریم، رابطه تجاری اروپا با ایران قطع می شود! و ما در ذهن مان تصور می کنیم که اگر فردا صبح، اروپایی های چشم آبی قطار مال التجاره شان را به تهران نفرستند، ما باید رو به قبله دراز بکشیم و منتظر مرگ باشیم.

محمد مهاجری نویسنده سرمقاله کیهان اظهار نظر کرده که دادن اولین امتیاز به دشمن، به معنای بازشدن راه امتیازات بعدی است. تصور باطلی است اگر گمان کنیم، امضای فلان کنوانسیون یا پروتکل، بهانه را از دست قدرتهای بزرگ و بهانه جو می گیرد. اینجا، اولین اشتباه، آخرین اشتباه است.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی از زبان رییس سازمان انرژی اتمی نوشته از اروپا دعوت برای همکاری دوجانبه درباره برنامه های هسته ای کرده ایم و اتحادیه اروپا روی امضای پروتکل الحاقی تکیه نمی کند بلکه بیشتر به آگاهی از برنامه های هسته ای ایران تمایل دارد.

این سخن غلامرضا آقازاده از آن رو اهمیت دارد که بعد از گفتگوهای وی با خاویر سولانا بیان شده است که در مصاحبه مطبوعاتی خود گفت که ایران باید پروتکل الحاقی را امضا کند.

دو روز پس از ترور آیت الله حکیم، با نفوذترین هم پیمان ایران از میان رهبران شیعی عراق، جمهوری اسلامی و رسالت عنوان های اصلی صفحه اول خود را به انعکاس تشییع جنازه وی و مراسمی اختصاص داده اند که با حضور رهبر و رییس جمهور در تهران برپا شد.

عکسی که **رساله** در بالای صفحه اول خود از مراسم ختم آیت الله حکیم چاپ کرده آیت الله شاهرودی رییس قوه قضاییه را نشان می دهد که در کنار آیت الله خامنه ای گریان نشسته است. آیت الله شاهرودی در سال های اول تاسیس مجلس اعلای شیعیان عراق در ایران سمت های عمده ای در آن بر عهده داشت که این سمت بعد از وی به آیت الله حکیم رسید که روز جمعه و دوماه پس از بازگشت پیرومندان به عراق به قتل رسید.

اعتماد در گزارش اصلی خود با عنوان «ناگفته های ترور حکیم» چند نظر کارشناسی را درباره عوامل احتمالی در این حادثه منعکس کرده است، علی اکبر محتشمی گفته است که این کار آمریکائی هاست که چون هیچ جریان دیگری از این ترور سود نمی برد و آمریکا اگر بخواهد در عراق بماند هیچ چاره ای جز ایجاد نا امنی و اختلافات داخلی ندارد.

به گزارش **انتخاب** علی مزروعی نماینده اصلاح طلب مجلس گفته است انفجارها کار بعثی های عراق است و گفته آمریکائی ها از این کار سودی نمی برند.

کیهان در جست و جوی واقعیت های ترور آیت الله حکیم به مصاحبه ای با محسن حکیم از اعضای مجلس اعلای شیعیان عراق پرداخته و از زبان وی ناگفته های ترور عمویش را فاش کرده است.

به نوشته **کیهان** محسن حکیم در شرح جزئیات انفجار روز جمعه نجف گفته است با توجه به حوادثی مثل انفجار سفارت اردن و دفتر سازمان ملل در بغداد یا سوء قصد به آیت الله سعید حکیم که همه کیفیت مشابهی دارند، معلوم می شود بقایای حکومت بعثی در این کارها سابقه دارند و خبره هستند. 7 نفر از مراجع و حدود 700 تن از طلاب حوزه نجف توسط همین ها، شهید یا روده شدند.

خبرنگار **کیهان** از محسن حکیم پرسیده آیا می پذیرید که نیروهای اشغالگر اصلی ترین مظنون این ترور هستند وی پاسخ داده این احتمال وجود دارد. اما ما باید به دنبال شواهد و مدارک بگردیم. شما باید ببینید که چه کسی دشمن آقای حکیم بود؟ آقای حکیم می گفت عراق بایستی يك عراق آزاد، آرام، پیشرفته و عادل باشد.

سردبیر آفتاب یزد در مقاله ای انفجار منجر به قتل آیت الله حکیم را در عراق کار بعثی ها و باقی مانده هواداران صدام حسین دانسته و از آن برای توجه دادن محافظه کاران به اوضاع داخلی ایران بهره گرفته و نوشته وقتی گروهی که هواداران اندکی در عراق داشت می تواند هنوز در صحنه موثر باشد چطور در ایران کسانی فکر می کنند که می توان جناحی را که هفتاد در صد اراده مردم را در دست داشته است به سادگی حذف کرد.

در ادامه مقاله «اوج ساده لوحی» در **آفتاب یزد** آمده است باید آینده ایران را در آئینه تحولات منطقه دید و وقتی قدرت های نظامی بزرگ دنیا قادر به ریشه کنی کامل جریان های کم طرفداری مانند صدام و طالبان نشده اند هر گونه کوششی برای حذف جریانی که ریشه در اعتقادات مردم دارد تنها افزودن بر حجم آتش زیر خاکستر است.

سه ماه بعد از مرگ زهرا کاظمی در هنگام بازداشت و در حالی که هنوز عاملان این واقعه معرفی نشده اند به نوشته **یاس نو** رییس کمیسیون اصل نود مجلس که تحقیق درباره این حادثه را دنبال کرده است گفته است که گزارش کامل روز چهارشنبه به رای اعضا گذاشته می شود که از جمله مشخصات عامل مرگ زهرا کاظمی جزو آن است.

کمیسیون اصل نود مجلس برای نهائی کردن گزارش خود در انتظار گزارشی از سوی دادستان تهران بود که از اولین روزهای افشای حادثه نام وی به میان آمد ولی دادسرای جنائی تهران دو تن از ماموران وزارت اطلاعات را متهم به شرکت در قتل کرد که آن را «شبه عمد» خوانده بود.

به دنبال بالاگرفتن اختلاف بین وزارت اطلاعات و قوه قضاییه بر سر عامل مرگ زهرا کاظمی، **رساله** روز قبل خبر داد که بین مسوولان این دو نهاد حکومتی ملاقاتی و تفاهم هائی صورت گرفته است. این گزارش را هیچ منبع دیگری تأیید و یا تکذیب نکرده است.

دو روز پس از اعلام پذیرفته شدن وثیقه و آزادی محسن سازگارا، **آفتاب یزد** از زبان وکیل این روزنامه نگار و فعال سیاسی نوشته بازجویان او به این عنوان که پرونده ای دیگری هم برای او وجود دارد با آزادی مخالفت کرده اند.

یاس نو از قول همسر سعید رضوی فقیه روزنامه نگار و از اعضای جنبش دانشجویی خبر داده است که وضع جسمانی او که از دوماه پیش در زندان انفرادی به سر می برد نگران کننده است و اگر اقداماتی که برای آزادی وی صورت گرفته بی نتیجه بماند به مراجع بین المللی شکایت خواهد کرد.

ایران روزنامه صبح به نقل از صفائی فراهانی که از سوی رییس مجلس مساله دانشجویان زندانی را تعقیب می کند نوشته است مسوولان دادستانی قول داده اند که به زودی دانشجویان زندانی آزاد خواهند شد.

یک هفته پس از اعلام وخامت حال جسمانی عباس امیرانتظام، قدیمی ترین زندانی سیاسی جمهوری اسلامی، به نوشته اعتماد سخنگوی پیشین دولت برای معالجاتی که ضروری تشخیص داده شده دو روزهمراه ماموران زندان به بیمارستانی برده شده ولی هنوز با مرخصی وی برای ادامه معالجاتش موافقت نشده است.

اعتماد نوشته است که همسر افسانه نوری علیه تائید حکم اعدام همسرش در دیوان عالی کشور شکایت برده است.

افسانه نوری شش سال قبل به اتهام قتل رییس حفاظت اطلاعات جزیره کیش دستگیر شد، دادگاه ادعای او را که برای دفاع از خود در مقابل تعرض جنسی مقتول دست به این کار زده است نپذیرفت و او را به اعدام محکوم کرد حکمی که هفته گذشته به تائید دیوان عالی کشور هم رسید.

به دنبال تائید حکم اعدام افسانه نوری، فرشته قاضی روزنامه نگار، در نامه ای به سران سه قوه از آنها پرسید مگر نه که این زن شوهردار اگر به تقاضای آقای مقدم رییس حفاظت نیروی انتظامی کیش تن می داد بر اساس قانون مجازات های اسلامی محکوم به زنا محصنه و سنگسار می شد؟

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - سه شنبه 11 شهریور 1382 - 2 سپتامبر 2003

در روز پنجشنبه دوم بهمن 1348، سفیر شاه در اتریش به علم مراجعه کرد و کشف و خنثی شدن کودتای نافرجام در عراق و اعدام نه تن از دست‌اندرکاران و اخراج سفیر ایران را در بغداد به اتهام ارتباط با کودتاچیان خبر داد.

شاه از شنیدن آن خبر بر سر میز صبحانه افسرده شد.

در ساعات بعد خبر اعدام‌های پی‌در پی، یکی پس از دیگری می‌رسید. تا غروب آن روز بیست و نه نفر و تا بامداد روز بعد چهل نفر از فعالان در کودتا به دار آویخته شدند.

احتمال قوی می‌رود واسطه اقدام سپهبد ایادی، پزشک مخصوص شاه بوده که کسانی از رجال و نظامیان رژیم سابق عراق را می‌شناخته است و آنان را به ساواک معرفی کرده بود.

علم اشاراتی تلویحی می‌کند حاکی از آن که سپهبد دکتر ایادی که در آن روزها شاه به شدت به او می‌توید، واسطه کار بود.

اعدام‌ها همه زیر نظر و به دستور و حتی با حرکت صدام حسین اجرا می‌شد. صدام، مانند هیتلر که پس از کودتای 20 ژوئیه 1944 ترجیح داد نظامیان و بلندپایگان سیاسی غیرنظامی دست‌اندر کار کودتا را به وسیله دازدن با سیم پیانو اعدام کند تا درد و رنج بیشتری متحمل شوند، دستور داد و دستگیرشدگان را به جای تیر باران کردن، به دار آویزند.

شیوه‌های شکنجه‌های آشوری از نو مورد استفاده قرار گرفت. آن شیوه‌ها را صدام، برای آموزش دادن به کارکنان قصرالنهاده، بر روی نوار ویدیویی یا فیلم ضبط کرد و سال‌ها بعد، لطیف یحیی، فرد بدل عدی، در دوران آموزش خود در امن الخاص، آن فیلم‌های ویدیویی را به چشم دید.